平成２７年４月

堺 市 契 約 課

一般競争入札における入札参加資格審査について

平成２７年４月１日以降に発注する一般競争入札（特定調達契約に係る入札案件は除く。）におけ

る入札参加資格審査について、下記のとおり変更しますので、お知らせします。

記

その他工事における総合評定値（Ｐ）の点数要件に係る審査基準日の変更について

現在、その他工事において、経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書の総合評定値（Ｐ）の

点数要件を入札参加資格要件としている案件については、入札参加資格審査申請締切日において、

その要件を満たす有効な経審を有していることを入札参加資格要件としています。しかし、より一

層の審査の適正化を図るため、事後審査書類の提出日において、その要件を満たす有効な経審を有

していることと変更します。

事前審査（申請者全者）

現行 平成２７年度以降
【審査事項】
（申請締切日基準）
・登録の有無
・所在地要件
・希望業種・ランク
・建設業許可、コンサルタント登録部門
・経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書
の総合評定値 ※１

【提出書類】
・一般競争入札参加資格審査に係る誓約書
・建設工事共同企業体（設計共同体）協定書の
写し ※２

【審査事項】
（申請締切日基準）
・登録の有無
・所在地要件
・希望業種・ランク
・建設業許可、コンサルタント登録部門

【提出書類】
・一般競争入札参加資格審査に係る誓約書
・建設工事共同企業体（設計共同体）協定書の

写し ※１

事後審査（落札候補者のみ）

現行 平成２７年度以降
【審査事項】
（申請締切日基準）
・現場代理人及び技術者の雇用関係
・施工（業務履行）実績 ※３
・同月内において、入札参加申請した案件の

配置予定現場代理人及び技術者の雇用関係
※４

（入札時基準）
・ＩＣカードの名義

（事後審査書類の提出日基準）
・技術者の技術資格
・経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書

の総合評定値 ※５
・社会保険の加入状況※５

（契約締結日基準）
・現場代理人及び技術者の配置状況

【提出書類】
・事後審査に係る誓約書
・現場代理人及び技術者の雇用が確認できるも

のの写し
・技術者資格が確認できるものの写し
・経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書

の写し ※５
・施工（業務履行）実績調書 ※３
・施工（業務履行）実績確認書類 ※３
・配置予定現場代理人・技術者届（建設工事）
又は配置予定技術者届（工事関連業務） ※
４

・配置予定現場代理人・技術者届（建設工事）
又は配置予定技術者届（工事関連業務）に記
載した現場代理人及び技術者の雇用が確認
できるものの写し ※４

  ・現場代理人・主任技術者兼任審査申請書兼誓
約書 ※６

・社会保険加入確認書類 ※５

【審査事項】
（申請締切日基準）
・現場代理人及び技術者の雇用関係
・施工（業務履行）実績 ※２
・同月内において、入札参加申請した案件の

配置予定現場代理人及び技術者の雇用関係
※３

（入札時基準）
・ＩＣカードの名義

（事後審査書類の提出日基準）
・技術者の技術資格
・経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書

の総合評定値 ※４
・社会保険の加入状況※４

（契約締結日基準）
・現場代理人及び技術者の配置状況

【提出書類】
・事後審査に係る誓約書
・現場代理人及び技術者の雇用が確認できるも

のの写し
・技術者資格が確認できるものの写し
・経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書

の写し ※４
・施工（業務履行）実績調書 ※２
・施工（業務履行）実績確認書類 ※２
・配置予定現場代理人・技術者届（建設工事）
又は配置予定技術者届（工事関連業務） ※
３

・配置予定現場代理人・技術者届（建設工事）
又は配置予定技術者届（工事関連業務）に記
載した現場代理人及び技術者の雇用が確認
できるものの写し ※３

  ・現場代理人・主任技術者兼任審査申請書兼誓
約書 ※５

・社会保険加入確認書類 ※４
※１ 総合評定値（Ｐ）の点数による条件を設定
している案件のみ

※２ 共同企業体で入札参加申請した場合のみ
※３ 施工（業務履行）実績条件を設定した案件
のみ

※４ 工事関連業務にあっては、同一月で専任を
要する案件に申請している場合のみ

※５ 建設工事のみ
※６ 建設工事の場合で、現場代理人又は主任技
術者の兼任申請をする場合のみ

※１ 共同企業体で入札参加申請した場合のみ
※２ 施工（業務履行）実績条件を設定した案件
のみ

※３ 工事関連業務にあっては、同一月で専任を
要する案件に申請している場合のみ

※４ 建設工事のみ
※５ 建設工事の場合で、現場代理人又は主任技
術者の兼任申請をする場合のみ